П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

           2023 г.                                        г.Михайловск                                             №

Об утверждении Административного регламента предоставления администраций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-пальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Законом    Ставропольского    края   от  31  декабря  2004  года  №  119-кз  «О наделении органа местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольем крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края области сельского хозяйства», постановлением Правительства Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 201-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ставропольского края», приказом министерства сельского   хозяйства   Ставропольского   края   от  06  сентября  2023  года  № 288-од  «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных (городских) округов Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 859 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администраций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского  муниципального округа Ставропольского края от 28 октября  2021 г. № 1454 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Шпаковского муниципального округа Приходько Валерия Дмитриевича.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края 			                                                  И.В. Серов

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа                                                       В.Д.Приходько

Заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа                                                          Т.Б.Луганская

Начальник отдела по профилактике
коррупционных правонарушений и
экспертизе нормативно-правовых
актов администрации Шпаковского
муниципального округа                                                                                   С.Л.Новиков

Начальник отдела по правовым
вопросам администрации Шпаковского
муниципального округа                                                                                   Н.Е.Глазкова

Начальник отдела по общим вопросам
администрации Шпаковского
муниципального округа                                                                                О.М.Шевченко

Проект подготовлен отделом управления сельского хозяйства администрации
Шпаковского муниципального округа
                                                                                                                      А.М.Кузьменко

Документ рассылается:

1. Управление сельского хозяйства                                                         2Б
1. Отдел по общим вопросам                                                                   1Б
1. Прокуратура                                                                                          1Э
1. Отлем СМИ                                                                                           1Э
1. Газета «ШВ»                                                                                          1Э
1. Регистр НПА СК                                                                                    1Э

Исполнитель проекта
Пьянова И.И. 8-919-736-3554